
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE INGRESO AL CUERPO DE
 PROFESORES ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 

Y PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS
 FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL MENCIONADO CUERPO, CONVOCADOS

POR RESOLUCIÓN DE 9 DE ABRIL DE 2015 (D.O.E. Nº  69)

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
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No acreditar la titulacion requerida

***

Solicitud presentada fuera de plazo

No abonar la tasa por derechos de examen

No acreditar estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica a que se refiere el art. 100.2 de
la LOE

No firmar la instancia de participacion

No acredita la Exención de Tasas

Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes

No pertenecer al ámbito de gestión de la Consejeria de Educación de la Junta de Extremadura (Acceso
5)
No ser funcionario de carrera o no prestar servicio en  Extremadura (Acceso 5)

Especialidad No Convocada

No tener prestados 6 años en el cuerpo de procedencia (Acceso 3)

Pertenecer al mismo cuerpo que se desea ingresar

Presentarse a varias especialidades por el mismo acceso (Accesos  2, 3 y 4)

Presentarse a un mismo cuerpo y especialidad por distintos accesos

No cumplir requisitos para acceso por reserva de discapacidad

************

Por cumplir la edad de jubilacion forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitud

No acreditar suficientemente los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la Convocatoria

Cuerpo No convocado

No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es

Por estar sometido a sancion disciplinaria o condena penal

No poseer la capaciad funcional para el desempeño de las tareas correspondientes al cuerpo y
especialidad a que se opta
Por no pertenecer al mismo Cuerpo (Acceso 5)

Acceso 4 no convocado para esa especialidad.

No habiendo consentido la comprobación de sus datos personales, no aportar fotocopia del DNI o
documento acreditativo de su identidad.
Acceso no convocado

CODIGO  LITERAL

LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la titulación

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En plazo de reclamación cumplimentar una nueva solicitud, proceder al abono de la tasa por
derecho de examen 
y remitirla a la Delegación Provincial correspondiente
En el plazo de reclamación remitir a la Dirección General de Personal Docente la
documentación acreditativa de estar en posesión de la citada formación pedagógica y
didáctica
En plazo de reclamacion remitir un escrito a la Delegación Provincial correspondiente
pidiendo que se considere subsanada dicha omisión
En plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la documentación
que acredite la exención de las tasas.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando la especialidad en la
que participa.
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación.
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamacion cumplimentar la solicitud de paraticipación en la dirección de
internet http://profex.educarex.es
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación acreditativa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente el DNI o
documento acreditativo de su identidad
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.

Procedimiento Subsanación
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592CUERPO: PROFESORES ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS-

ALBORCH VILLAR ,NURIA MERCEDES

ANTONUCCI DIRCE ,RAFFAELE

BALLESTER CASADO ,MIGUEL

BANDE MARTINEZ ,MARIA ISABEL

BASTIDAS MARTINEZ ,FRANCISCO JAVI

BERTOLO DIAZ ,ANA SABELA

BLANCO GARCIA ,ROSA MARIA

BOUMEDIANE EL METNI ,RAJAE

BRAVO FERREIRA DA SILVA ,PAULA CRISTINA

CHAPARRO CABRELA ,CARLA ISABEL

DE CASTRO GOÑI ,ANA CRISTINA

DEMETRIO BORBA ,NUNO GONALO

DIEZ GARCIA ,BLANCA

FERNANDEZ FANJUL ,MARIA

FORCELLA  ,SABINA

GARCIA FLORES ,SONIA

LOPES JARDIM ANJOS ,MARIA DE JESUS

MARIÑO CASAL ,PURIFICACION

MOLINER BERNABE ,INMACULADA

PALMA HUIDOBRO ,ANDRES

PARTIDO CABALLERO ,Mª AFRICA

PEREIRA BAPTISTA ,FERNANDO AGOST

PONCE SANCHEZ ,ELENA

REITOR RIBEIRO ,SANDRA LUISA

RODRIGUEZ GALLEGO ,MARIA VICTORIA

TOSINA FERNANDEZ ,LUIS JESUS

URTIAGA GARCIA-ABADILLO ,MARIA CRISTINA

VALERIANO COLLADO ,ISABEL Mª

VALVERDE MURCIA ,ELENA

VARGAS MALDONADO ,DOLORES

APELLIDOS Y NOMBRE

01925715

77032455

24821313

33289942

76149596

35297252
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47290102

X08459368

X09544331

44625748

X06542479

80073936

09403242

Y02689897

33979770

X03386808

36080968

08827289

13296316

50211659

09216789

11781882

X07095359

74664829

09192904

71222461

09191365

34829095

78037317
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 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES
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 PROVINCIA DE EXAMEN


